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Sejm Rzeczypospolitej Polskiej potępia działania 
władz białoruskich wymierzone w przedstawicieli or-
ganizacji mniejszości polskiej oraz wzywa Białoruś do 
poszanowania praw człowieka i obywatela.

W ciągu ostatnich miesięcy władze Rzeczypospoli-
tej Polskiej podjęły liczne działania mające na celu in-
tensyfikację dialogu z Republiką Białorusi. Wynikały 
one z przeświadczenia, że we wspólnym interesie Pol-
ski, Unii Europejskiej, ale przede wszystkim samej Bia-
łorusi leży przezwyciężenie samoizolacji, w jakiej zna-
lazła się ona na skutek autokratycznych działań jej 
władz. W związku z nową falą represji przeciwko 
Związkowi Polaków na Białorusi oraz działaczom tej 
organizacji Sejm Rzeczypospolitej Polskiej stoi na sta-
nowisku, że należy rozważyć powrót do polityki sank-
cji wobec Białorusi. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża przekona-
nie, że poziom współpracy Polski i Unii Europejskiej 
z władzami białoruskimi powinien bezpośrednio zale-

żeć od stopnia przestrzegania praw obywatelskich na 
Białorusi. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej opowiada 
się za podejmowaniem przez polskie władze działań 
zmierzających do wsparcia społeczeństwa białoruskie-
go, w tym zwiększenia środków finansowych na dzia-
łalność niezależnych mediów, szczególnie Telewizji 
Biełsat. Pomoc powinna trafić do prześladowanych 
niezależnych od władz organizacji społecznych, w tym 
do Związku Polaków na Białorusi.

Apel Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej wynika 
z przekonania, że władze Republiki Białorusi represja-
mi wobec organizacji mniejszości polskiej naruszają 
podstawowe prawa człowieka i obywatela, stanowią-
ce fundament współczesnej Europy. Tym samym wła-
dze Białorusi odrzucają dotychczasową pomoc ofiaro-
waną im przez Polskę, a także skazują się na dalszą 
izolację polityczną. 

Marszałek Sejmu: B. Komorowski
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UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 17 lutego 2010 r.

w sprawie łamania praw człowieka i obywatela na Białorusi


